
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης 
Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

2	 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας «F MAK SERVICE - 
ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΗΣ ΕΜ. ΑΓΓΕΛΟΣ» προς την Ελληνι-
κή Αστυνομία.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 122198 ΕΞ 2024	 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης 
Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχι-
στοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 και 
2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκυκλίους της Διεύθυν-
σης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ και 
Ψ167Η-Θ16 αντιστοίχως).

10. Τα υπό στοιχεία 103072ΕΞ2024/16.07.2024 και 
107911ΕΞ2024/24.07.2024 έγγραφα της Γενικής Γραμ-
ματέως Δημόσιας Περιουσίας με τα οποία μας γνω-
στοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο για έξι (6) υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης Περι-
ουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2024, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες και έκτακτες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Τμήματος, όπως μεταξύ άλλων, η 
ενσωμάτωση, η καταγραφή και η επικαιροποίηση της 
ακίνητης περιουσίας όλου του ελληνικού δημοσίου έως 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5816

59493

18.10.2024 15:56:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 5816/18.10.202459494-59496

το τέλος του 2024, καθώς και η καθημερινή συνδρομή 
στις Κτηματικές Υπηρεσίες Πειραιά και Κυκλάδων σε 
υποθέσεις μισθωτηρίων για τις παραχωρήσεις απλής 
χρήσης τμημάτων αιγιαλού-παραλίας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 5092/2024.

11. Το υπό στοιχεία 108453ΕΞ2024/24.07.2024 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 118476ΕΞ2024/14.08.2024 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακί-
νητης Περιουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας (ΑΔΑ: 6599Η-ΟΜΜ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (4.500,00 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-209-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για έξι (6) υπαλλήλους του Αυτοτελούς 
Τμήματος Μητρώου Ακίνητης Περιουσίας της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το χρονικό δι-
άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 
τις 31-12-2024 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-

μένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος. Η σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα, στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Δημό-
σιας Περιουσίας, καθώς και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η 
παράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς 
Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας «F MAK SERVICE - 
ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΗΣ ΕΜ. ΑΓΓΕΛΟΣ» προς την Ελλη-
νική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1876-α’/28.08.2024 από-
φαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Τεχνικής Υποστήρι-
ξης του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), και κατ’ εφαρμογή των διατάξε-
ων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., με την οποία γίνεται 
αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας «F MAK SERVICE - ΜΑΥ-
ΡΟΠΟΥΛΗΣ ΕΜ. ΑΓΓΕΛΟΣ» προς την Ελληνική Αστυνομία, 
συνολικής αξίας τετρακοσίων ευρώ (400€) που αφορά 
δύο (2) σετ ελαστικών επισώτρων (διαστάσεων 185/60R14 
και 175/65R14 αντίστοιχα), των τεσσάρων (4) τεμαχίων το 
καθένα, (σύνολο οκτώ -8- ελαστικά), μάρκας: «ROVELO», 
για δύο (2) υπηρεσιακά οχήματα, προς κάλυψη των υπη-
ρεσιακών αναγκών της Ελληνικής Αστυνομίας.

Ο Διευθυντής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ

*02058161810240002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


